
 

COMUNE DI CELENZA SUL TRIGNO 
Prov. di CHIETI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio del Sindaco 

 
Corso Umberto I° 23    tel. centralino 0873958131 Fax 0873958702 

Orario apertura al pubblico degli uffici: lunedì / venerdì: 09:00 / 12:30    lunedì 16:00 / 18:30 
www.celenzasultrigno.com  e_mail: tributi@celenzasultrigno.com  
posta elettronica certificata: comune@pec.celenzasultrigno.com 

P.IVA 00248510695 Cod. Fisc. 83000210696 
 

Prot. 2411 del 10/07/2025 
 
OGGETTO: Ordinanza n. 15/2025 – Chiusura transito veicolare e divieto di sosta: Piazza del Popolo, Corso Umberto I° e Piazza Mazzini. 

 

IL SINDACO 
 

  In considerazione dell’approssimarsi del rientro di numerosi nostri concittadini residenti fuori dal nostro Comune, dell’afflusso di turisti ed 
al fine di rendere il centro cittadino più accogliente; 
  Visto il Decreto Legislativo n. 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
  Visto il D.P.R. n. 495 del 15 dicembre 1992; 
  Visto il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.; 

O R D I N A 

              La chiusura al transito veicolare e il divieto di sosta, così come segue: 

 

LUOGO DIVIETO TRANSITO VEICOLARE  ORARIO 

PIAZZA DEL POPOLO 

21 LUGLIO/ 4 AGOSTO 21:00 / 24:00 
5 AGOSTO 14:00 / 24:00 

6 / 18 AGOSTO CON CONTESTUALE DIVIETO DI SOSTA INTERE GIORNATE 
19 AGOSTO / 30 AGOSTO 21:00 / 24:00 

   

LUOGO DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE ORARIO 

CORSO UMBERTO I 

PIAZZA MAZZINI 

21 LUGLIO/ 4 AGOSTO  21:00 / 24:00 
5, 6, 7, 8 AGOSTO CON CONTESTUALE DIVIETO DI SOSTA INTERE GIORNATE 

9 AGOSTO / 21 AGOSTO  21:00 / 24:00 
   

LUOGO DIVIETO TRANSITO VEICOLARE / DIVIETO DI SOSTA ORARIO 
VIA CARRIERA  

PIANO SAN ROCCO 
7 AGOSTO  INTERA GIORNATA 

 

EVENTUALI ED ULTERIORI CHIUSURE STRAORDINARIE POTRANNO ESSERE APPLICATE IN FUNZIONE DELLE 

ESIGENZE DETTATE DA EVENTI AD OGGI ANCORA NON PROGRAMMATI 

Sono consentiti, nei periodi suddetti: 
 Il transito dei mezzi di trasporto pubblico locale, ad esclusione dei giorni 5, 6, 7 ed 8 agosto, giorni in cui il transito è dirottato in via 
Giovanni Paolo II con fermata in zona Padre Pio; 

Il transito dei veicoli della Polizia Municipale e delle altre Forze dell’Ordine, dei mezzi di soccorso, degli automezzi adibiti alla raccolta dei 
rifiuti urbani, degli automezzi comunali, il carico e lo scarico delle merci, il rientro e l’uscita dei residenti nonché il transito dei veicoli dei portatori di 
handicap e di eventuali altre categorie di autoveicoli il cui transito, in deroga alla presente, è consentito dal vigente Codice della Strada. 

Si dispone la collocazione, al servizio di manutenzione, della segnaletica stradale occorrente. 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di Celenza sul Trigno al Ministro dei LL.PP. ai 

sensi dell’art. 37 del C.d.S. – D. Lgs. 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 

comune di Celenza sul Trigno; 
entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di Celenza sul Trigno al Presidente della 

Repubblica. 
DISPONE LA TRASMISSIONE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO: 

 
- Al comando locale Stazione dei Carabinieri di Celenza sul Trigno; 
- La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di Celenza sul Trigno; 
- L’affissione nelle aree interessate.                                                                                                                                                

      IL SINDACO   
     Dott. Walter DI LAUDO  


